

2017年4月 月次業務計数の開示(速報値)

当社は売買代金等の開示を行ってまいりましたが、今般、月次業務計数開示内容の拡充を目的として、ASP、API、オンライン金融商品仲介、システム提供関連からなる「3. BtoBtoC 業務における売買代金等の業務計数」の内訳等を、2017年4月分より月次で開示することと致しました。

1. 営業日数および株式等個人市場(2016年11月～2017年4月) (カッコ内は前月比)

	11月	12月	1月	2月	3月	4月	
営業日数(日)	20	21	19	20	22	20	(-2)
二市場株式等個人委託売買代金 1日あたり(億円) (前月比)	12,271 +39%	12,647 +3%	11,402 -10%	10,876 -5%	10,432 -4%	-	-

2. 売買代金等の業務計数(2016年11月～2017年4月) (カッコ内は前月比)

	11月	12月	1月	2月	3月	4月	
証券口座数	1,032,581	1,035,750	1,040,041	1,044,357	1,048,720	1,051,595	(+2,875)
新規開設口座数	4,309	3,677	4,779	4,713	5,042	3,356	(-1,686)
NISA口座数	132,577	133,538	134,698	135,897	137,340	138,312	(+972)
NISA口座申請件数	138,359	139,407	140,747	142,026	143,388	144,337	(+949)
稼働口座数	523,794	524,605	526,871	529,060	532,735	533,108	(+373)
信用口座数	134,143	135,091	136,008	136,982	138,146	138,866	(+720)
先物・オプション口座数	52,851	53,004	53,162	53,321	53,432	53,596	(+164)
店頭FX口座数	87,162	87,551	88,044	88,499	88,968	89,344	(+376)
株式等売買代金(百万円)	2,098,584	2,338,474	1,921,551	1,978,035	2,197,341	1,744,853	(-452,488)
1日平均株式等約定件数(件)	113,633	115,193	107,722	111,959	112,283	94,899	(-17,384)
1日平均現物約定件数(件)	52,314	54,678	49,174	49,096	49,709	39,933	(-9,776)
1日平均信用約定件数(件)	61,318	60,515	58,547	62,862	62,574	54,965	(-7,609)
株式等1約定当り売買代金(千円)	923	966	938	883	889	919	(+30)
現物1約定当り売買代金(千円)	530	558	498	489	496	495	(-1)
信用1約定当り売買代金(千円)	1,258	1,335	1,308	1,191	1,201	1,227	(+26)
先物売買代金(百万円)	3,213,840	2,973,747	2,858,068	2,590,775	2,942,990	2,739,329	(-203,661)
店頭FX売買代金(億円)	42,805	43,062	49,605	34,076	39,958	37,336	(-2,622)
月末預り資産額(百万円)	2,079,501	2,107,556	2,138,796	2,151,764	2,120,425	2,148,733	(+28,308)
うち、株式等(百万円)	1,377,450	1,367,289	1,377,742	1,412,517	1,431,616	1,418,712	(-12,904)
うち、投資信託(百万円)	149,458	151,615	150,159	152,603	153,231	153,692	(+461)
信用残高(百万円)	185,176	187,988	200,330	244,369	295,752	195,277	(-100,475)
うち、買建残高(百万円)	122,964	132,939	135,494	148,758	161,689	143,084	(-18,605)
銀行口座自動引落設定口座数	441,727	442,431	443,226	444,031	445,047	445,760	(+713)

3. BtoBtoC 業務における売買代金等の業務計数(2016年11月～2017年4月) (カッコ内は前月比)

	11月	12月	1月	2月	3月	4月	
金融商品仲介口座数	71,014	71,262	71,654	72,003	72,538	72,825	(+287)
ASP店頭FX売買代金(億円)	6,506	5,268	5,756	3,333	3,819	3,042	(-777)
API株式等売買代金(百万円)	44,695	38,780	38,935	41,912	45,641	43,059	(-2,582)
API先物売買代金(百万円)	260,224	238,451	163,411	184,390	202,728	233,182	(+30,454)
金融商品仲介売買代金(百万円)	79,440	88,837	69,772	70,495	75,890	64,621	(-11,269)

わたしたちは  MUFG です。

※上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「二市場株式等個人委託売買代金」は、日本取引所グループ公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

※証券口座数、金融商品仲介口座数、NISA口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭FX口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しています。稼働口座数は月末時点で預り残高がある口座の数です。2017年4月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座:481口座、金融商品仲介口座:29口座、信用口座:59口座、先物・オプション口座:30口座、店頭FX口座:43口座

※NISA口座申請件数は、各月末までに当社から税務当局にNISA口座開設の申請をおこなった件数です。

※先物売買代金は、日経225先物と日経225miniの合算値です。

※店頭FX口座数は、「店頭FX」、「シストレFX」いずれかの口座を開設しているユニーク口座数です。

※店頭FX売買代金は、「店頭FX」と「シストレFX」の売買代金の合計値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

※株式等には、上場投資信託(ETF)、不動産投資信託証券(REIT)が含まれております。

※新規開設口座数はマイナンバーの登録が完了した取引可能口座数を集計しております。

以上

<問い合わせ先> 経営管理部 広報担当 大西勝二 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録:関東財務局長(金商)第61号・銀行代理業許可:関東財務局長(銀代)第8号

わたしたちは  MUFG です。

カブドットコム証券 <http://kabu.com>

東証1部【8703】